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Vážení spoluobčané, zdravím vás u posledních Seteckých novin v tomto roce. 

Co se událo 

Adventní koncert 

Poslední listopadovou sobotu se konečně po dvouleté přestávce konal v našem kostele adventní koncert. 
Návštěvníci si mohli vyslechnout pásmo koled dětí z naší mateřské školy, vánoční zpívání Chlumských 
andílků, známé i méně známé písně v podání skupiny Zelený pomeranč z blovického gymnázia a na závěr 
večera vtipné i sváteční písně populárního blovického tria Přelet MS. Všem účinkujícím srdečně děkuji za to, 
že přijali pozvání do našeho opraveného svatostánku a vytvořili zde opravdu moc hezkou adventní atmosféru. 

Adventní koncerty mají v naší obci již dlouholetou tradici a vždy lákají mnoho návštěvníků, kteří si mohou 
nejen užít sváteční chvilku s hudbou, ale zároveň je to pro všechny příležitost setkat se na prostranství před 
kostelem se sousedy, přáteli, příbuznými. Atmosféra je tu vždy velmi milá. Přispívají k ní tradičně i naši 
hasiči se  stánkem s výborným občerstvením, děvčata ze Seteckého rodinného klubu s vlastnoručně 
vyrobenými adventními dekoracemi a majitelé stánku s adventním zbožím. Všem jmenovaným děkuji za 
vytvoření pěkné adventní nálady. 

Poděkovat chci i našim zastupitelům a jejich kamarádům, kteří se ujali nejen organizace samotného koncertu, 
ale též pomohli s výzdobou kostela a návsi  a realizací světluškové cesty, která potěšila hlavně děti. 

Mikulášská zábava pro děti 

Hned další sobotu po adventním koncertě připravily členky výboru pro občanské záležitosti mikulášskou 
zábavu pro děti. Po 15. hodině děti v doprovodu rodičů i prarodičů zaplnily sál naší hospody, kde na ně čekal 
veliký vánoční stromeček, který bylo třeba dozdobit a samozřejmě celá řada zábavných her. Asi nejvíc si děti 
užily stavění pyramid z papírových krabic a taneček kolem židlí, ale i další soutěže pro malé i větší děti. Na 
závěr zábavy nám děti předvedly, jaké umí písničky a básničky a za to jim Mikuláš v doprovodu anděla a 
čerta nadělil dárkové balíčky s dobrotami. Děkuji členům  výboru pro občanské záležitosti za kouzelné 
odpoledne plné her a zábavy. Dělali to všichni poprvé, ale zhostili se toho tak dobře, že se dětem ani nechtělo 
domů. Děkuji i všem ostatním – zastupitelům, kamarádům, kteří ke zdaru této akce přispěli. 

 Zasedání zastupitelstva 13.12.2022 

Zastupitelé posledním letošním zasedání zvolili členy výborů zastupitelstva obce: 
Kontrolní výbor: Ing. Tomáš Fiala, Dagmar Parouzová 
Finanční výbor: Václav Hranička ml., Petra Pravdová 
Výbor pro občanské záležitosti: Josef Bradáč, Mgr. et Mgr. Sylva Hajšmanová, Jana Kosnarová a Iveta    
Matoušková . 
Dále zastupitelé schválili: 

- Rozpočet obce na rok 2023 a Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 – 2025 
- Rozpočet Mateřské školy Seč 
- Přílohy č. 4 a 5 ke smlouvě se Západočeskými komunálními službami 
- Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odpady 
- Převod peněz do fondu obnovy vodohospodářské infrastruktury 
- Dohodu o společném školském obvodu Mateřské školy Seč 
- Příspěvek na společný projekt Mikroregionu Úslava 
- Výši vodného pro rok 2023 
- Rozpočtové opatření č. 9/2022 

K nejdůležitějším bodům: 
1) Rozpočet obce na příští rok byl navržen jako schodkový, schodek ve výši 4 500 000,- je kryt 

úsporami na běžném účtu. Mezi hlavní plánované výdaje patří zejména projektová dokumentace na 
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novou splaškovou kanalizaci a další výdaje na zajištění této akce. Rádi bychom realizovali projekty 
z minulých let, jako stanoviště pro kontejnery u mateřské školy, nové herní a cvičební prvky na 
stezce, dále bychom chtěli investovat do úspornějšího osvětlení, čeká nás kompletní výměna světel 
včetně sloupů v ulici od krámu k Hrdinům z důvodu pokládání el. vedení do země. Do našeho 
rozpočtu samozřejmě zasáhlo i navýšení cen energií a s tím související navýšení nákladů na veškerý 
provoz obce i mateřské školy. Do příjmů nejsou zahrnuty možné dotace na plánované akce. Při 
plánování očekávaných příjmů se rovněž uplatňuje zásada opatrnosti. 

2) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odpady – její znění naleznete na webových 
stránkách obce a další vysvětlení k cenám za známky na popelnice se dočtete v článku níže. Stejně tak 
se dočtete i o navýšení ceny vodného. 

3) Příspěvek na společný projekt Mikroregionu Úslava – jedná se o příspěvek obce Seč ve výši 
3590,47 Kč na dofinancování společného projektu Mikroregionu, který za přispění dotace Plzeňského 
kraje pořídil sestavu techniky na odstraňování škod po živelních pohromách. Jedná se zejména o tato 
zařízení:  vysoušeč, přímotop, čerpadlo, elektrocentrála, mycí stroj. Sestava bude ve vlastnictví 
Mikroregionu a bude k dispozici členským obcím, které projekt spolufinancují.  

 
Co nás čeká 
 
Závěr roku – silvestrovský ohňostroj – 31.12. v 19:00 
Připomínám, že letošní silvestrovský ohňostroj bude odpálen v sedm hodin večer na Silvestra. Zveme všechny 
příznivce této zajímavé podívané na naše hřiště, kde se sejdeme nejen proto, abychom mohli za hudebního 
doprovodu obdivovat roje pestrobarevných rachejtlí, ale také proto, abychom si vzájemně popřáli do nového 
roku jen to nejlepší. O úchvatnou podívanou se opět postará pan Ivan Bystřický. Děkujeme všem, kteří jste na 
ohňostroj přispěli a i vám, kteří ještě přispějete. Zároveň prosím všechny občany, aby omezili, nebo úplně 
vynechali domácí odpalování. Dopřejte domácím zvířatům poslední den v roce klid. Majitelé domácích 
mazlíčků si je jistě dokážou lépe zabezpečit na těch pár minut po devatenácté hodině, ale zajistit jim klid po 
dobu Silvestra i Nového roku, kdy se rány ozývají bez varování v různou denní i večerní dobu, je nemožné.  
Pojďme to letos zkusit bez domácích petard. Děkuji. 
 
Nové poplatky za likvidaci odpadů 
Vzhledem k navýšení cen komunálních služeb letos v průběhu roku o 5% a pro rok 2023 o 20% jsme bohužel 
nuceni i my zvednout sazbu poplatku za odpady a to z 0,65 Kč/ litr odpadu na 0,80 Kč/litr. 
Poplatek za různé typy popelnic a četnost svozů jsou uvedeny v tabulce. Podle vyhlášky je splatnost poplatku 
do 30.6. 2023. Vzhledem k navýšení ceny je možné se individuálně domluvit i na splátkovém kalendáři tak, 
aby byl poplatek do konce prvního pololetí zcela zaplacen. Poplatek můžete uhradit buď přímo v hotovosti 
v kanceláři obecního úřadu, nebo poslat na účet obce č. 734103359/0800. Jako variabilní symbol uveďte číslo 
domu a do zprávy pro příjemce příjmení, počet svozů a velikost popelnice, 
příklad: v.s. 4, zpráva pro příjemce: Chytrá, 40/120 
Do konce ledna si přijďte vyzvednout známku na popelnici a to i v případě, že v lednu poplatek nezaplatíte. 
 
Prosím, ZAPLAŤTE poplatek až po 1.1.2023 – NE DŘÍVE.  
V případě, že se v průběhu roku odstěhujete, zaplatíte poplatek pouze do výše uskutečněných vývozů, 
případně si můžete požádat o vrácení přeplatku. 
 

Počet svozů v roce Kč za 110 l Kč za 120 l Kč za 240 l 
12   (1x za měsíc)    1056,-    1152,- 2304,- 
26   (1x za 14 dnů)    2288,-    2496,- 4992,- 
40   ( kombinovaný svoz)    3520,-    3840,- 7680,- 
52   ( 1x týdně)    4576,-    4992,- 9984,- 

Minimální roční poplatek pro chataře činí 576,-Kč. 
 
Jen ještě pro představu uvedu pár čísel týkajících se odpadů: 
V roce 2022 jsme za likvidaci odpadů zaplatili: 
Svoz popelnic z domácností + kontejnery před kostelem………….278.405,-Kč 
Svoz tříděného odpadu………………....……………………..........117.713,-Kč 
Likvidace bioodpadu (údaj za rok 2021, bez mzdy zaměstnance)……9.670,-Kč 
Svoz nebezpečných odpadů…………………………………………...9.300,-Kč 
Celkem……………………………………………………………...415.088,-Kč 
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Od občanů a chatařů vybráno celkem………………………………259.083,-Kč 
Odměna od Eko-kom za tříděný odpad + kovy……………………....68.378,-Kč 
Celkem………………………………………………………………327.461,-Kč 
Doplatek obce na likvidaci odpadů činil letos 87.627,-Kč. Do těchto nákladů není zahrnutá mzda 
zaměstnance, který se stará o skládku, odpadkové koše aj. 
Je třeba však na tomto místě pochválit ty občany, kteří se snaží ze svých odpadů vytřídit co nejvíce 
využitelných odpadů. V roce 2021 bylo v obci Seč sebráno celkem (bez bioodpadu a kovů)  59,22t odpadu 
z toho 6,018 t skla, 3,256 t papíru a 6,97 t plastů. Separovaný odpad tak činil 27,4% odpadu.   
Zákon o odpadech ukládá, aby vyseparované recyklovatelné složky v obcích činily od roku 2025 
alespoň 60 % ze všech vyprodukovaných komunálních odpadů.   
 
Nová výše vodného 
Citelné navýšení cen energií se, bohužel, podepisuje na všech oblastech našeho života a tak pro rok 2023 
dochází i ke skokovému nárůstu ceny vodného v naší obci. Od 1.1.2023 bude stát m3 vody 66,-Kč. Cena 
pevné složky se vyšplhala na 511,50 Kč. Vše včetně 10% DPH. 
 
Ostatní záležitosti naší vesnice 
 
Auta zaparkovaná podél cest 
Opět prosím majitele vozidel, aby v zimním období, kdy je třeba uklízet z ulic sníh, neparkovali auta na 
cestách a nebránili tak zimní údržbě. Děkuji. 
 
Provoz skládky bioodpadu 
Od prosince do konce února je provoz na skládce bioodpadu zastaven. Pokud budete nutně potřebovat vyvézt 
větve apod., prosím volejte panu Sedláčkovi na tel. 606 170 510, případně na tel. 724 974 696.  
 
Ze sportu 
Naši fotbalisté jsou po podzimní části sezóny na 11. místě tabulky okresního přeboru. 
 
Turnaj v Judu v Nepomuku - 5.11.2022 
Děti z naší vesnice se úspěšně účastnily populárního turnaje v Nepomuku v judu (celková účast více než 200 
závodníků).  
Judisté do 3.místa si odvezli krásné poháry.   
Výsledky: Kategorie do 9let: Hmotnost do 32kg: 1.místo David Vaník, porazil všechny 3 soupeře na 
ipon(ipon=čistý hod soupeře na záda, nebo udržení). 
Kategorie do 11let: Do 36kg: 3. místo Nela Vaníková, jediná dívka v této hmotnostní kategorii vybojovala po 
boji pohár za 3. místo. 
Do 54kg: 1. místo Patrik Pravda, rovněž porazil všechny soupeře na ipon, přestože byli někteří soupeři skoro 
o 4kg těžší. 
Kategorie mladší žáci do 13let: 2. místo Michal Fiala, Michal měl 7 soupeřů ve dvou skupinách. Až do finále 
porazil všechny soupeře na ipon. Prohrál až ve finále s úřadujícím mistrem republiky Honzou Javůrkem a to 
až po velkém boji v prodloužení. Michal také získal na nedávném mistrovství republiky fantastické 5. místo a 
výtečně tak reprezentoval nejen naší vesnici, ale celý Plzeňský kraj. 
 (autor příspěvku: Filip Vaník, trenér, SK Judo DDM Blovice) 
 
Všem našim   
sportovcům držíme palce do dalších bojů. 
 
Závěr: 
 
Milí spoluobčané, 
závěr roku se nezadržitelně blíží, čekají nás Vánoce, svátky klidu, míru a hojnosti. Přeji vám, ať jsou naplněné 
láskou, porozuměním a nadějí. Do nového roku vám přeji hlavně pevné zdraví a hodně úspěchů ve všem, 
čemu se budete věnovat. 
 
vaše starostka 
Helena Chytrá 
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